
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII.329.22 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 ze 

zm.), art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 220, art. 221, art. 235, 

art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (Dz.U.2021.305 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 250.740,00 zł, w tym: 

1) dotacja z Europejskiego Funduszu Społecznego programu operacyjnego  Wiedza Edukacja Rozwój na 

realizację projektu: „Pasja i nauka rozszerza  horyzonty”    

 164.956,50 zł, 

2) odszkodowanie z TUW za zniszczony przystanek      1.783,50 zł, 

3) dotacja otrzymana z Samorządu Województwa Podkarpackiego ze środków związanych z wyłączeniem 

z produkcji gruntów rolnych na finansowanie  zadania pn: „Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych  w obrębie 0002 Borek Stary na dz. o nr. ewid. 2394/2”   84.000,00 zł, 

zgodnie z tabelą 1. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 14.041,52 zł, w tym: 

1) dotacja z Funduszu Solidarności Unii Europejskiej na sfinansowanie  zadania: Odbudowa mostu na potoku 

„Chmielnik” w ciągu drogi  gminnej Nr 108927R w Kielnarowej w km 0+202  14.041,52 zł, 

zgodnie z tabelą 2. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2.356.740,00 zł, w tym:  

1) przebudowa dróg zniszczonych w czasie powodzi w 2020 r.    2.080.000,00 zł, 

2) realizacja projektu „Pasja i nauka rozszerza horyzonty”    164.956,50 zł, 

3) remont wiaty przystankowej         1.783,50 zł, 

4) budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie  0002 Borek Stary na dz.  

o nr. ewid. 2394/2”         110.000,00 zł, 

zgodnie z tabelą 3. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 40.041,52 zł, w tym:  

1) zimowe utrzymanie dróg gminnych        40.041,52 zł, 

zgodnie z tabelą nr 4. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 9.218.625,57 zł, który zostanie pokryty: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2265



1) wolnymi środkami         6.168.876,88 zł, 

2) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu wynikającymi z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu

           703.977,72 zł, 

3) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy  i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków         47.768,97 zł, 

4) przychody z emisji obligacji        2.298.002,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 2.080.000,00 zł, w tym:  

1) z tytułu emisji obligacji        2.080.000,00 zł, 

zgodnie z tabelą nr 5. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 10.873.623,57 zł, z tego: 

1) emisja papierów wartościowych       3.953.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) spłatę zaciągniętych zobowiązań       1.654.998,00 zł, 

b) finansowanie deficytu        2.298.002,00 zł, 

2) wolne środki w wysokości        6.168.876,88 zł, 

z przeznaczeniem na: 

a) finansowanie deficytu        6.168.876,88 zł, 

3) niewykorzystane środki pieniężne na rachunkach bieżących wynikające z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 703.977,72 zł, 

w tym: 

a) Fundusz przeciwdziałania COVID-19 (nagroda za wyszczepienie)   500.000,00 zł, 

b) projekt „Laboratoria Przyszłości”       161.603,21 zł, 

c) wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii     42.374,51 zł, 

4) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków 47.768,97 zł, w tym: 

a) projekt „Poprawa dostępu do usług wsparcia rodziny i pieczy  zastępczej”   46.413,01 zł, 

b) projekt „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania  przestrzennego”  1.355,96 zł. 

§ 6. Dokonuje się przeniesień planowanych wydatków pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów 

i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej, zgodnie z tabelą nr 6. 

§ 7. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególną zasadą wykonywania budżetu 

Gminy Tyczyn w 2022 roku wynikającą z ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2022.583 ze zm.) z art. 14 pkt 14, 

dochody budżetowe pozyskane z Funduszu Pomocy są przeznaczane na wydatki budżetowe w celu 

finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom 

Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim – i nie mogą być przeznaczone na inne cele, zgodnie z tabelą nr 7 i 8. 

§ 8. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 

zaciągniętych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu do kwoty 2.000.000,00 zł; 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów oraz emisji obligacji 

w kwocie 1.654.998,00 zł; 

3) planowanego deficytu w kwocie 2.298.002,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2265



§ 9. Zwiększa się dotacje dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych 

o kwotę 21.160,00 zł, zgodnie z załącznikiem. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Ryszard Fornal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2265



Tabela nr 1 

Dochody zwiększenia 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 84 000,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 84 000,00 

  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

84 000,00 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 783,50 

 60095  Pozostała działalność 1 783,50 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 783,50 

801 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 164 956,50 

 
80195 

 
Pozostała działalność 164 956,50 

  
2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

155 537,48 

  
2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

9 419,02 

OGÓŁEM 250 740,00 

Tabela nr 2 

Dochody zmniejszenia 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 14 041,52 

 
60078 

 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 14 041,52 

  
6291 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł 

14 041,52 

OGÓŁEM 14 041,52 

Tabela nr 3 

Wydatki zwiększenia 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 191 783,50 

 60016 
 

Drogi publiczne gminne 110 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

 
60078 

 
Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 2 080 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 080 000,00 

 60095  Pozostała działalność 1 783,50 

  4270 Zakup usług remontowych 1 783,50 

801 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 164 956,50 

 80195 
 

Pozostała działalność 164 956,50 

 
 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe  21 582,98 

 
 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 307,02 

 
 

4307 Zakup usług pozostałych 133 954,50 

 
 

4309 Zakup usług pozostałych 8 112,00 

OGÓŁEM 2 356 740,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2265



Tabela nr 4 

Wydatki zmniejszenia 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 40 041,52 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 40 041,52 

  
4300 Zakup usług pozostałych 40 041,52  

OGÓŁEM 40 041,52 

Tabela nr 5 

Przychody zwiększenia 

 

Lp. Treść Klasyfikacja Zwiększenie 

1. 
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 2 080 000,00 

Razem  2 080 000,00 

Tabela nr 6  Wydatki przeniesienia 

Dział Rozdział § Nazwa 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

010 
  

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 5 815,01 -336,21 

 
01042 

 

Wyłączenie z produkcji gruntów 

rolnych 
5 815,01 0,00 

  
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 5 815,01 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 0,00 -336,21 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -336,21 

600 
  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00 -18 178,80 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 0,00 -12 700,00 

  
4270 Zakup usług remontowych 0,00 -12 700,00 

 
60095 

 
Pozostała działalność 0,00 -5 478,80 

  
4430 Różne opłaty i składki 0,00 -5 478,80 

750 
  

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 000,00 0,00 

 
75075 

 

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
2 000,00 0,00 

  
4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 0,00 

754 
  

BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

3 000,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 3 000,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 

801 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 18 328,50 -18 328,50 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 0,00 -18 328,50 

  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 -18 328,50 

 
80195 

 
Pozostała działalność 18 328,50 0,00 

  
4307 Zakup usług pozostałych 17 281,94 0,00 

  
4309 Zakup usług pozostałych 1 046,56 0,00 

921 
  

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
3 700,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2265



 
92109 

 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
3 700,00 0,00 

  
2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 
3 700,00 0,00 

926 
  

KULTURA FIZYCZNA 4 000,00 0,00 

 
92605 

 

Pozostałe zadania w zakresie 

kultury 
4 000,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00 

   
OGÓŁEM 36 843,51 -36 843,51 

Tabela nr 7 

Dochody 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

852 
  

POMOC SPOŁECZNA 158 211,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 158 211,00 

  
0970 

Wpływy z różnych dochodów (zakwaterowanie i 

wyżywienie) 
153 888,00 

  
0970 

Wpływy z różnych dochodów (posiłek dla dzieci i 

młodzieży) 
4 323,00 

OGÓŁEM 158 211,00 

Tabela nr 8 

Wydatki 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota (zł) 

852 
  

POMOC SPOŁECZNA 158 211,00 

 
85231 

 
Pomoc dla cudzoziemców 158 211,00 

  
3110 Świadczenia społeczne (zakwaterowanie i wyżywienie) 153 040,00 

  
3110 Świadczenia społeczne (posiłek dla dzieci i młodzieży) 4 323,00 

  
4010 

Wynagrodzenia osobowe pracowników (zakwaterowanie 

i wyżywienie) 
707,00 

  
4110 

Składki na ubezpieczenie społeczne (zakwaterowanie i 

wyżywienie) 
122,00 

  
4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

(zakwaterowanie i wyżywienie) 
19,00 

OGÓŁEM 158 211,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2265



Załącznik do uchwały Nr XLVIII.329.22 

Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 27 maja 2022 r. 

Dotacje udzielone w 2022 r. z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść 
Kwota dotacji (w zł) 

podmiotowej celowej wpłaty 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora  

finansów publicznych  
Nazwa jednostki 

   

600 60004 Miasto Rzeszów – powierzenie usług w zakresie transportu zbiorowego.  0,00 640.000,00 0,00 

600 60004 ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa.  0,00 0,00 540.000,00 

750 75095  ZG Podkarpacka Komunikacja Samochodowa. 0,00 0,00 210.000,00 

851 85158 
Miasto Rzeszów – na powierzone zadanie w zakresie obsługi osób nietrzeźwych 

odwiezionych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Tyczyn.  
0,00 15.000,00 0,00 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Tyczynie. 1.110.200,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie.  580.000,00 0,00 0,00 

921 92116 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Tyczynie – dotacja celowa na wkład do 

Projektu: „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0”. 
0,00 15.000,00 0,00 

Jednostki nienależące  

do sektora finansów 

publicznych  

Nazwa zadania, zakres 

   

010 01095 
Wojewódzki Związek Spółek Wodnych – w zakresie melioryzacji gruntów 

gminnych.  
0,00 10.000,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr 

Św. Dominika. 
1.898.494,00 0,00 0,00 

801 80104 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” 

w Tyczynie. 
513.000,00 0,00 0,00 

801 80103 Pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych poza terenem gminy Tyczyn. 0,00 10.000,00 0,00 

801 80104 Pobyt dzieci w przedszkolach poza terenem gminy Tyczyn. 0,00 316.000,00 0,00 

801 80104 Przedszkole Niepubliczne „Maluszkowo” i „Maluszkowo 2”. 360.000,00 0,00 0,00 

801 80149 Przedszkole Publiczne w Tyczynie prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Św. 63.000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2265



Dominika – dziecko z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

801 80149 
Przedszkole Niepubliczne Językowo-Ekologiczne „Wesołe Misie u Speakera” w 

Tyczynie – dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności.  
183.900,00 0,00 0,00 

851 85154 
W zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii poprzez wspieranie 

działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji osób uzależnionych. 
0,00 15.000,00 0,00 

851 85195 
Dla organizacji pozarządowych na opiekę zdrowotną i pielęgnacyjną osób 

chorych i niepełnosprawnych. 
0,00 10.000,00 0,00 

852 85203 
Caritas Diecezji Rzeszów na funkcjonowanie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Tyczynie. 
0,00 849.138,00 0,00 

852 85295 
W zakresie pomocy społecznej, opieki socjalnej i pielęgnacyjnej nad rodzinami 

patologicznymi, niepełnosprawnymi, chorymi. 
0,00 8.000,00 0,00 

852 85295 
Dla organizacji pozarządowych na realizację programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”. 
0,00 6.255,00 0,00 

855 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3.  0,00 216.000,00 0,00 

900 90026 
W zakresie ochrony środowiska – unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest. 
0,00 20.000,00 0,00 

900 90095 W zakresie edukacji ekologicznej i ochrony dziedzictwa przyrodniczego.  0,00 4.000,00 0,00 

921 92120 
Prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. 
0,00 100.000,00 0,00 

921 92195 

W zakresie kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę 

i upowszechnianie dziedzictwa kulturowego gminy, wspieranie inicjatyw 

i przedsięwzięć kulturalnych. 

0,00 13.000,00 0,00 

926 92605 

W zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży, organizację rozrywek i imprez rekreacyjno-

sportowych dla mieszkańców w trybie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie. 

0,00 366.000,00 0,00 

Razem: 4.708.594,00 2.613.393,00 750.000,00 

Ogółem  8.071.987,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2265


		2022-06-03T12:01:23+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




